
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

B I BLIOTECA

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 8 0  d e l  2 2 / 0 3 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 4  d el   2 0/0 3/2 0 1 9

O g g e t t o: D e t e r m i n a zi o n e  d i  a f f id a m e n t o  a  s e g u i t o  d i  
avvi s o  p u b bl i c o  d i  pr o c e d ur a  c o m p ar a t iva  p e r  i l  
c o n f e ri m e n t o  d e l l  i n c ar i c o  e s t e r n o  p e r  l  
id e a z i o n e  e  c ur a  d e l  pr o g r a m m a  ar t i s t i c o  
l e t t er ari o  a d u l t i  d e l l a  Fe s t a  d e l  R a c c o n t o  XIV 
e d i z i o n e  2 0 1 9 .  Ac c e r t a m e n t o  e  pr e n o t a z i o n e  d e l  
c o n tri b u t o  e r o g a t o  d a l l a  Fo n d a z i o n e  Ca s s a  d i  
ri s p ar m i o  d i  Car pi  a  s o s t e g n o  d e l l  i n i z ia t iva  e  
i m p e g n o  pri m e  s p e s e  o r g a n i z z a t iv e .



OGGETTO:  Determinazione  di  affidamento  a  seguito  di  avviso  pubblico  di 
procedura comparativa per il  conferimento dell’incarico esterno per l’ideazione e 
cura del programma artistico-letterario adulti della Festa del Racconto XIV° edizione 
2019. Accertamento e prenotazione del contributo erogato dalla Fondazione Cassa 
di risparmio di Carpi a sostegno dell’iniziativa e impegno prime spese organizzative.

Il Dirigente di Settore A7
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica

Ing.  Norberto Carboni

Condivisa  l'importanza di  promuovere  e sostenere  la  cultura  in  ogni  sua forma e,  in 
particolare,  di  mantenere  e  rafforzare  gli  eventi  culturali  consolidati  negli  anni  che 
qualificano l’Ente e l’immagine della città, come la Festa del racconto, giunta quest’anno 
alla quattordicesima edizione, che si svolgerà dal 29 maggio al 2 giugno 2019;

Premesso che la Festa del Racconto si caratterizza come un evento in forte crescita, sia 
come diffusione nei comuni delle Terre d’Argine che come successo di pubblico, che si è 
ampliato sia in termini di età che di gusti culturali;

Richiamati:

-  la  determinazione  dirigenziale  n.  918  del  28/11/2018  con  cui  si  provvedeva  alla 
rideterminazione degli  impegni di spesa a consuntivo dell’iniziativa Festa del Racconto 
XIII° edizione 2018;

-  la  Delibera  di  Giunta  comunale  n.  8  del  25/01/2019  con  la  quale  si  approvava  la 
realizzazione della XIV° edizione della Festa del racconto dal titolo “Raccontare il tempo. 
Memoria, storia, futuro. Provvedimenti”;

- la determinazione dirigenziale n. 62 del 05/02/2019 con la quale si approvava l’avviso 
pubblico di procedura comparativa per l’affidamento di incarico esterno per l’ideazione e 
cura  del  programma  artistico-letterario  adulti  della  Festa  del  Racconto  di  Carpi, 
Campogalliano, Novi di Modena e Soliera, XIV° edizione 29 maggio – 2 giugno 2019;

- la determinazione dirigenziale n. 96 del 22/02/2019 con cui si nominava la commissione 
esaminatrice  nella  procedura  comparativa  per  l’affidamento  di  incarico  esterno  per 
l’ideazione e cura del  programma artistico-letterario  adulti  della  Festa del  Racconto di 
Carpi, Campogalliano, Novi di Modena e Soliera, XIV° edizione 29 maggio – 2 giugno 
2019;

Dato atto che con avviso pubblico di procedura comparativa agli atti del prot. gen.le n. 
7301 del 05/02/2019, pubblicato sul sito internet e all’Albo Pretorio per un periodo di 15  
giorni, si procedeva alla raccolta delle istanze di partecipazione tra operatori economici 
esperti in possesso dei requisiti richiesti dal suddetto avviso;

Visti i seguenti verbali, allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale:

- Allegato A) “Verbale di esame delle domande a seguito dell’avviso pubblico di procedura 
comparativa per l’affidamento di incarico esterno per l’ideazione e la cura del programma 
artistico-letterario adulti della Festa del Racconto di Carpi, Campogalliano, Novi di Modena 
e Soliera. XIV° edizione 2019” agli atti del prot. gen.le n. 11009 del 22/02/2019;



- Allegato B) “(secondo) Verbale di esame delle domande a seguito dell’avviso pubblico di 
procedura comparativa per l’affidamento di incarico esterno per l’ideazione e la cura del 
programma artistico-letterario  adulti  della Festa del  Racconto di  Carpi,  Campogalliano, 
Novi  di  Modena e Soliera. XIV° edizione 2019” agli  atti  del  prot.  gen. le n. 12103 del  
28/02/2019;

-  Allegato  C) “Verbale  di  valutazione  del  colloquio  nella  procedura  comparativa  per 
l’affidamento di incarico esterno per l’ideazione e la cura del programma artistico-letterario 
adulti della Festa del racconto di Carpi, Campogalliano, Novi di Modena e Soliera. XIV° 
edizione 2019” agli atti del prot. gen.le n. 13792 del 07/03/2019;

Considerato concluso  l’espletamento  delle  procedure  di  individuazione,  a  seguito  di 
avviso pubblico,  dell’incaricato esterno  per  l’ideazione e cura del  programma artistico-
letterario adulti della Festa del Racconto edizione 2019 con il candidato sig.ra Sonia Folin 
P.IVA 09425190965, di cui si allega il Curriculum Vitae Allegato D) al presente atto a farne 
parte integrante e sostanziale, che ha ottenuto una valutazione complessiva di n. 85,2 
punti su base 100 come da verbale agli atti del prot. gen.le n. 13792/2019 Allegato C) al 
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto che la  prestazione in oggetto  si  configuri  quale incarico di  collaborazione di 
durata  temporanea,  di  particolare  qualificazione in  materia  artistica  ai  sensi  dell’art.  7 
comma 6  del  D.Lgs.  n.  165  del  30/03/2001  “T.U.  sul  pubblico  impiego”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

Richiamato il vigente Regolamento dei Servizi e Uffici, aggiornato con la Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 16/2013, ed in particolare gli artt. 27 – 28 -29 circa la possibilità di  
conferire  appositi  incarichi  di  collaborazione  temporanei  di  particolare  qualificazione 
mediante procedure comparative;

Visto  lo  schema  di  contratto  Allegato  C)  alla  suddetta  determinazione  dirigenziale  n. 
62/2019 che sarà utilizzato per la concreta definizione dell’incarico di  cui alla presente 
determinazione, nel rispetto delle norme e procedure vigenti come disposto dall’art. 32 del 
richiamato Regolamento dei Servizi e Uffici;

Dato  atto che,  come  da  soprarichiamata  determinazione  dirigenziale  n.  62/2019,  il 
compenso  stimato  per  l’affidamento  del  predetto  incarico  di  cui  in  oggetto  è  di  Euro 
12.500,00 al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali e assicurative, a carico dell’incaricato 
e che il  suddetto importo è comprensivo delle spese di viaggio, di trasferta necessarie 
all’espletamento dell’incarico e delle spese di ospitalità nelle giornate di svolgimento della  
Festa del racconto;

Vista inoltre la comunicazione della Fondazione Cassa di risparmio di Carpi del 4/2/2019 
prot. n. 2019.0034, acquisita agli atti del Comune di Carpi con prot. gen.le n.  8275/2019 
del 11/02/2019, con la quale è stato concesso al Comune di Carpi un contributo di Euro 
75.000,00 finalizzato a sostenere l’organizzazione della Festa del Racconto 2019;

Considerato che nell’ambito del contributo di Euro 75.000,00 concesso dalla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Carpi occorre prevedere:

- il trasferimento di Euro 5.000,00 al Comune di Novi di Modena per l’organizzazione degli 



eventi nel comune stesso;

- il trasferimento di Euro 17.000,00 alla Fondazione Campori che provvederà, in un’ottica 
di  specializzazione  di  determinate  funzioni  e  con  l’obiettivo  di  rafforzare  la 
programmazione condivisa e partecipata e il carattere di interdistrettualità della Festa del  
racconto, come da relazione illustrativa della dott.ssa Emilia Ficarelli allegata alla succitata 
Delibera di  Giunta n. 8/2019,  alla comunicazione web,  sociale e stampa locale per la 
gestione e organizzazione dei  volontari  e all’organizzazione degli  eventi   in  nome per 
conto del comune di Soliera;

Rilevata  inoltre  la  necessità  di  sostenere  spese  tramite  cassa  economale  per  Euro 
2.500,00  per  spese  per  diritti  di  affissione  dei  manifesti  per  la  rassegna  Festa  del  
Racconto 2019;

Dato atto:

- che i diritti di affissione sono da pagare obbligatoriamente secondo quanto stabilito dal 
Decreto  Legislativo  n.  507/93  ad  oggetto  “Revisione  ed  armonizzazione  dell’imposta 
comunale  sulla  pubblicità  e  del  diritto  sulle  pubbliche  affissioni,  della  tassa  per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche dei comuni e delle province nonché della tassa 
per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani a norma dell’art. 4 della legge 23 ottobre 1992, n.  
421, concernente il riordino della finanza territoriale” nella quale si stabiliscono modalità e 
diritti  per  l’affissione  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni  di  manifesti  contenenti 
comunicazione a finalità istituzionali, sociali o comunque prive di rilevanza economica;

-  che per quanto concerne le spese per diritti  di affissione, non si configurano attività 
economiche riconducibili alle previsioni di cui alla L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi  
finanziari,  né  a  quelle  della  L.  296/2006,  commi  1175-1176,  in  merito  agli  obblighi  di  
acquisizione del DURC;

-  che  la  circolare  “tracciabilità  dei  flussi  finanziari”  emessa  dall’AVCP del  14/03/2012, 
sezione a) punto 12, stabilisce che per le forniture e/o le prestazioni eseguite mediante 
amministrazione  diretta  non  sussiste  l’obbligo  di  richiedere  il  codice  CIG  ai  fini  della 
tracciabilità;

Visto il  decreto  legislativo  n.  118/2011  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione dei  
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro  
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28/02/2019 ad oggetto “Approvazione della  
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2019”;

- la delibera del Consiglio comunale n. 23 del 28/02/2019 ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2019-2021”; 

- la delibera di Giunta comunale n. 32 del 05/03/2019 “Approvazione del Piano esecutivo 
di gestione anni 2019-2021”;

Accertato:



- che con la stipula del contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi  
relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito 
all’art. 3 della legge 13/08/2010 n. 136, e la mancata ottemperanza alle norme suddette 
sarà causa di risoluzione in danno;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del  
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamata la seguente normativa:

-  il  D.  Lgs  n.  267  del  18.8.2000  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi  
sull'Ordinamento degli  Enti Locali”;

- il Decreto legislativo n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasposti e 
dei  servizi  postali,  nonché per  il  riordino della  disciplina vigente in materia di  contratti  
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

- il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 ad oggetto “T.U. sul pubblico impiego”, in particolare 
l’art. 7 comma 6;

- la Legge n. 136 del 13.8.2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al  
Governo in tema di normativa antimafia", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità 
dei  flussi  finanziari"  e art.  6 "Sanzioni"  così come modificata dal  D.L. n.  187/2010 ad 
oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza" convertito nella L. 217/2010;  

-  il  Decreto Legislativo  n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 15 “Obblighi di pubblicazione concernenti i 
provvedimenti  amministrativi”,  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i 
provvedimenti amministrativi” e art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”;

- il Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia 
sociale” che all’art.  25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la 
P.A.;

-  la Legge 190 del  23.12.2014 “Disposizioni  per  la formazione del  bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2015)" art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti  
(split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

Richiamati inoltre:

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale di 
Carpi n. 165 del 14/12/2017;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 



del 22/12/2015 art. 59 forma del contratto;

- il Regolamento dei Servizi e Uffici aggiornato con la Deliberazione della Giunta comunale 
n. 16/2013, ed in particolare l’art. 30.1., lettera b) sopraindicato;

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa e che si intendono integralmente riportati

1) di approvare l’affidamento per l’incarico esterno per l’ideazione e cura del programma 
artistico-letterario adulti della Festa del Racconto di Carpi, Campogalliano, Novi di Modena 
e Soliera, XIV° edizione 29 maggio – 2 giugno 2019 nei confronti del candidato sig.ra  
Sonia Folin, residente a Milano (MI) via Vitruvio n. 5, C.F. FLNSNO71T66D969S e P.IVA 
09425190965, secondo le risultanze del verbale agli atti  del prot. gen.le n. 13792/2019 
Allegato C) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, per un importo 
complessivo di Euro 12.500,00;

2) di subordinare l’efficacia dell’affidamento disposto all’esito positivo della verifica dei 
requisiti dell’incaricato;

3)  di  accettare  il  contributo  della  Fondazione Cassa  di  Risparmio  di  Carpi  per  Euro 
75.000,00 finalizzato  a  sostenere  l’organizzazione  della  XIV°  edizione  della  Festa  del 
Racconto per l’anno 2019;

4) di  accertare  la  corrispondente  entrata di  Euro 75.000,00 nel  Bilancio di  previsione 
2019-2021  (annualità  2019)  alla  voce  di  bilancio  01010.00.28  “SPONSORIZZAZIONI 
Contributi  dalla  Fondazione  C.R.C./PRESTITO  E  CONSULTAZIONE  (BIBLIOTECA E 
CASTELLO DEI RAGAZZI)”;

5) di disporre  il trasferimento delle seguenti quote per un importo complessivo di  Euro 
22.000,00:

-  Euro  5.000,00 al  Comune  di  Novi  di  Modena  per  l’organizzazione  degli  eventi  nel 
comune stesso;

-  Euro  17.000,00 alla  Fondazione  Campori  che  provvederà  alla  comunicazione  web, 
sociale e stampa locale per la gestione e organizzazione dei volontari e all’organizzazione 
degli eventi  in nome per conto del comune di Soliera;

6)  di  impegnare  la  spesa  di  Euro  62.500,00 nel  Bilancio  di  previsione  2019-2021 
(annualità 2019) nel seguente modo:

- Euro  22.000,00  alla  voce  di  bilancio  n.  01690.00.02  “Trasferimenti  correnti  da 
Amministrazioni Locali finanziati da FCRC – BIBLIOTECA” (Quote da trasferire al Comune 
di Novi di Modena ed alla Fondazione Campori di Soliera);

-  Euro  25.000,00  alla  voce  di  bilancio  n.  01670.00.47  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. sponsor BIBLIOTECA” (impegno da prenotare e sub impegnare per E. 
722,92 per spese diritti di affissione da assegnare alla cassa economale);

-  Euro  15.500,00  alla  voce  di  bilancio  n.  01670.00.62  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni  professionali  e  specialistiche  finanz  FCRC  BIBLIOTECA”  (impegno  da 



prenotare); 

7) di dare atto che la spesa di Euro 12.500,00 per l’incarico esterno per l’ideazione e cura 
del  programma  artistico  letterario  adulti  è  già  stata  prenotata  con  la  richiamata 
determinazione dirigenziale n. 62/2019 alla voce di bilancio 1670.00.62 “ PRESTAZIONI 
DI SERVIZI – prestazioni professionali e specialistiche finanz. FCRC BIBLIOTECA” del 
bilancio di previsione 2019 (impegno n. 521/2019);

8) di impegnare tramite cassa economale nel Bilancio di previsione 2019-2021 (annualità 
2019) la spesa di Euro 1.777,08 per spese di diritti di affissione dei manifesti della Festa 
del  Racconto  2019  alla  voce  di  bilancio  n.  01670.00.47  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni finanz. sponsor BIBLIOTECA” (Quota finanziata da avanzo vincolato applicato 
in sede di approvazione del bilancio di previsione per l’annualità 2019);

9) di dare atto inoltre:

- che l’incarico esterno per l’ideazione e cura del programma artistico-letterario adulti della 
Festa  del  Racconto  2019  nonché  le  spese  per  cassa  economale  per  la  rassegna  in 
oggetto  sono  previsti  nell’annualità  2019,  ne  consegue  che  l’esigibilità  della  spesa  è 
prevista nel 2019;

-  che  il  rapporto  contrattuale  di  collaborazione  per  l’ideazione  e  cura  del  programma 
artistico-letterario adulti della Festa del Racconto 2019 verrà formalizzato tramite la forma 
della  scrittura  privata  come  da  bozza  contrattuale  Allegato  C)  alla  determinazione 
dirigenziale n. 62/2019, nel rispetto delle norme e procedure vigenti come disposto dall’art.  
32 del richiamato Regolamento dei Servizi e Uffici;

- che il compenso stimato per l’affidamento del predetto incarico è al lordo delle ritenute 
fiscali, previdenziali e assicurative, a carico dell’incaricato, e comprensivo delle spese di 
viaggio, di  trasferta  necessarie all’espletamento dell’incarico e delle spese di  ospitalità 
nelle giornate di svolgimento della Festa del racconto;

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica;

-  che il  pagamento avverrà  sulla  base delle  disposizioni  contenute  nella  Circolare del  
Settore  Finanza  Bilancio  e  Controllo  di  Gestione,  prot.  n.  24.496  del  30.4.2013,  ad 
oggetto: “Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni 
dalla data di accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e 
conformità della fattura o attestazione di regolare esecuzione), emanata a seguito della 
pubblicazione del D. Lgs. n. 192/2012;

- che si assolve agli obblighi previsti dell’art. 37, co. 1 lett. b), dell’articolo 15 e dell’articolo  
23 del D. Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D. Lgs. 97/2016, e dall'articolo 29, comma 
1,  del  D.  Lgs.  50/2016,  mediante  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  internet 
dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti e 
Provvedimenti, dell’atto e dei dati richiesti;

- che il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di legge, avanti al Tribunale 
amministrativo regionale con sede in Bologna;



- che si provvederà con successivi e separati atti  amministrativi a dare definizione alle 
attività organizzative della rassegna oggetto del contributo;

10) di dare atto infine che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Emilia 
Ficarelli, dipendente del comune di Carpi e responsabile della biblioteca multimediale “A. 
Loria”.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  BIBLIOTECA

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Det e r min azion e  di  affid a m e n to  a  s e g ui to  di  avviso p u b blico di  p r oce d u r a  co m p a r a tiva  
p e r  il co nfe ri m e n to  d ell inca rico e s t e r no  p e r  l ide azion e  e  cu r a  d el  p ro g r a m m a  a r tis tico  le t t e r a rio 
a d ul ti d ella  Fe s t a  d el  R acco n to  XIV e dizion e  2 0 1 9.  Acce r t a m e n to  e  p r e no t azion e  d el  con t rib u to  
e r o g a to  d alla  Fon d azion e  Cass a  di  ri sp a r mio di  Ca r pi a  sos t e g no  d ell inizia tiva  e  imp e g no  p rim e  
s p e s e  o r g a nizza tive.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 7 5 0 0 0 0 1 0 1 0.0 0.2 8

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 E 1 6 0

D e s cr iz i o n e Cont rib u to  d alla  Fon d azion e  Cass a  di  
Risp a r mio di  Ca r pi p e r  la  Fe s t a  d el  

R acco n to  XIV °  E dizion e  a n n o  2 0 1 9  (p ro t .  
n .  8 2 7 5/2 0 1 9)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti d a  
is ti t uzioni sociali p r iva t e

N o t e Dete r min azion e  di  affida m e n to  a  s e g ui to di  avviso p u b blico di  p roc e d u r a  
co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  d ell inca rico e s t e r no  p e r  l ideazion e  e  
cu r a  d el  p r o g r a m m a  a r ti s tico le t t e r a rio a d ul ti d ella  Fes t a  d el  Racco n to  
XIV e dizion e  2 0 1 9.  Acce r t a m e n to  e  p r e no t azion e  d el  con t r ib u to  e ro g a to  
d alla  Fon d azion e  Cass a  di  ri sp a r mio di  Ca r pi a  sos t e g no  d ell inizia tiva  e  
imp e g no  p ri m e  s p e s e  o r g a nizza tive.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 5 0 0 0 0 1 6 9 0.0 0.0 2

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 8 4

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n to  al  Co m u n e  di  N ovi di  
Mo d e n a  di  ri so r s e  p e r  l'o r g a nizzazion e  

d ell XIV° E dizion e  d ella  Fes t a  d el  
R acco n to  - Anno 2 0 1 9  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti a  
Co m u ni



N o t e Dete r min azion e  di  affida m e n to  a  s e g ui to di  avviso p u b blico di  p roc e d u r a  
co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  d ell inca rico e s t e r no  p e r  l ideazion e  e  
cu r a  d el  p r o g r a m m a  a r ti s tico le t t e r a rio a d ul ti d ella  Fes t a  d el  Racco n to  
XIV e dizion e  2 0 1 9.  Acce r t a m e n to  e  p r e no t azion e  d el  con t r ib u to  e ro g a to  
d alla  Fon d azion e  Cass a  di  ri sp a r mio di  Ca r pi a  sos t e g no  d ell inizia tiva  e  
imp e g no  p ri m e  s p e s e  o r g a nizza tive.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 1 7 0 0 0 0 1 6 9 0.0 0.0 2

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 8 5

D e s cr iz i o n e Trasfe ri m e n to  alla  Fon d azion e  Ca m po ri  di  
Solie r a  di  ri so r s e  p e r  l'o r g a nizzazion e  d ell  
XIV° E dizion e  d ella  Fes t a  d el  R accon to  - 

Anno 2 0 1 9  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

Trasfe ri m e n ti  co r r e n ti a  
Fon d azioni

N o t e Dete r min azion e  di  affida m e n to  a  s e g ui to di  avviso p u b blico di  p roc e d u r a  
co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  d ell inca rico e s t e r no  p e r  l ideazion e  e  
cu r a  d el  p r o g r a m m a  a r ti s tico le t t e r a rio a d ul ti d ella  Fes t a  d el  Racco n to  
XIV e dizion e  2 0 1 9.  Acce r t a m e n to  e  p r e no t azion e  d el  con t r ib u to  e ro g a to  
d alla  Fon d azion e  Cass a  di  ri sp a r mio di  Ca r pi a  sos t e g no  d ell inizia tiva  e  
imp e g no  p ri m e  s p e s e  o r g a nizza tive.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 9 1 5 5 0 0 0 1 6 7 0.0 0.6 2

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 8 7

D e s cr iz i o n e Inizia tive  p e r  la  fes t a  d el  Raccon to  - 
E dizion e  2 0 1 9.  Quo t a  fina nzia t a  d a  

co n t rib u to  d alla  Fon d azion e  Cas s a  di  
Risp a r mio di  Ca r pi 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

P r e s t azioni p rofes sion ali  
e  s p eci alis tich



N o t e Dete r min azion e  di  affida m e n to  a  s e g ui to di  avviso p u b blico di  p roc e d u r a  
co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  d ell inca rico e s t e r no  p e r  l ideazion e  e  
cu r a  d el  p r o g r a m m a  a r ti s tico le t t e r a rio a d ul ti d ella  Fes t a  d el  Racco n to  
XIV e dizion e  2 0 1 9.  Acce r t a m e n to  e  p r e no t azion e  d el  con t r ib u to  e ro g a to  
d alla  Fon d azion e  Cass a  di  ri sp a r mio di  Ca r pi a  sos t e g no  d ell inizia tiva  e  
imp e g no  p ri m e  s p e s e  o r g a nizza tive.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 9 1 7 7 7.0 8 0 1 6 7 0.0 0.4 7

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 8 8 S

D e s cr iz i o n e SPE SE  PER DIRITTI DI AFFISSION E  
Inizia tive  p e r  la  fes t a  d el  Raccon to  - 
E dizion e  2 0 1 9  Quo t a  fin anzia t a  d a  
co n t rib u to  d alla  Fon d azion e  C.R.C.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  
p a r t e cip azion e  a  

m a nifes t azioni e  conve g ni

N o t e Dete r min azion e  di  affida m e n to  a  s e g ui to di  avviso p u b blico di  p roc e d u r a  
co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  d ell inca rico e s t e r no  p e r  l ideazion e  e  
cu r a  d el  p r o g r a m m a  a r ti s tico le t t e r a rio a d ul ti d ella  Fes t a  d el  Racco n to  
XIV e dizion e  2 0 1 9.  Acce r t a m e n to  e  p r e no t azion e  d el  con t r ib u to  e ro g a to  
d alla  Fon d azion e  Cass a  di  ri sp a r mio di  Ca r pi a  sos t e g no  d ell inizia tiva  e  
imp e g no  p ri m e  s p e s e  o r g a nizza tive.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 9 2 5 0 0 0 0 1 6 7 0.0 0.4 7

An n o  Pr e n o t a z i o n e S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 8 6 S

D e s cr iz i o n e Inizia tive  p e r  la  fes t a  d el  Raccon to  - 
E dizion e  2 0 1 9  Quo t a  fin anzia t a  d a  

co n t rib u to  d alla  Fon d azion e  Cas s a  di  
Risp a r mio di  Ca r pi  

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  ev e n ti



N o t e Dete r min azion e  di  affida m e n to  a  s e g ui to di  avviso p u b blico di  p roc e d u r a  
co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  d ell inca rico e s t e r no  p e r  l ideazion e  e  
cu r a  d el  p r o g r a m m a  a r ti s tico le t t e r a rio a d ul ti d ella  Fes t a  d el  Racco n to  
XIV e dizion e  2 0 1 9.  Acce r t a m e n to  e  p r e no t azion e  d el  con t r ib u to  e ro g a to  
d alla  Fon d azion e  Cass a  di  ri sp a r mio di  Ca r pi a  sos t e g no  d ell inizia tiva  e  
imp e g no  p ri m e  s p e s e  o r g a nizza tive.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 1 9 1 2 5 0 0 0 1 6 7 0.0 0.6 2

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 5 2 1 1 N

D e s cr iz i o n e Inca rico  e s t e r no  a  So nia  Folin  p e r  
l'ide azion e  e  c u r a  d el  p ro g r a m m a  a r tis tico  
- le t t e r a rio d ella  Fe s t a  d el  Racco n to  - XIV° 

E dizion e  a n n o  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt r e  p r e s t azioni  
p rofes sion ali e  

s p eci alis tich e  n. a.c.

N o t e Dete r min azion e  di  affida m e n to  a  s e g ui to di  avviso p u b blico di  p roc e d u r a  
co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  d ell inca rico e s t e r no  p e r  l ideazion e  e  
cu r a  d el  p r o g r a m m a  a r ti s tico le t t e r a rio a d ul ti d ella  Fes t a  d el  Racco n to  
XIV e dizion e  2 0 1 9.  Acce r t a m e n to  e  p r e no t azion e  d el  con t r ib u to  e ro g a to  
d alla  Fon d azion e  Cass a  di  ri sp a r mio di  Ca r pi a  sos t e g no  d ell inizia tiva  e  
imp e g no  p ri m e  s p e s e  o r g a nizza tive.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 1 9 7 2 2.9 2 0 1 6 7 0.0 0.4 7

An n o  S u bI m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 9 8 6 1

D e s cr iz i o n e SPE SE  PER DIRITTI DI AFFISSION E  
Inizia tive  p e r  la  fes t a  d el  Raccon to  - 
E dizion e  2 0 1 9  Quo t a  fin anzia t a  d a  
co n t rib u to  d alla  Fon d azion e  C.R.C.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

Bibliot ec a  M ul tim e diale  "A. 
Loria"

N a t ur a  d i  
s p e s a

Or g a nizzazion e  e  
p a r t e cip azion e  a  
m a nifes t azion e  e  

conve g ni



N o t e Dete r min azion e  di  affida m e n to  a  s e g ui to di  avviso p u b blico di  p roc e d u r a  
co m p a r a tiva  p e r  il co nfe ri m e n to  d ell inca rico e s t e r no  p e r  l ideazion e  e  
cu r a  d el  p r o g r a m m a  a r ti s tico le t t e r a rio a d ul ti d ella  Fes t a  d el  Racco n to  
XIV e dizion e  2 0 1 9.  Acce r t a m e n to  e  p r e no t azion e  d el  con t r ib u to  e ro g a to  
d alla  Fon d azion e  Cass a  di  ri sp a r mio di  Ca r pi a  sos t e g no  d ell inizia tiva  e  
imp e g no  p ri m e  s p e s e  o r g a nizza tive.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   180  DEL 22/03/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 2/03/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
D e t e r m i n a z i o n e  d i  a f f id a m e n t o  a  s e g u i t o  d i  avvi s o  p u b b l i c o  d i  pr o c e d u r a  
c o m p ar at iva  p er  i l  c o n f er i m e n t o  d e l l  i n c ari c o  e s t e r n o  p e r  l  id e a z i o n e  e  c ur a  
d e l  pr o gr a m m a  ar t i s t i c o  l e t t er ari o  a d u l t i  d e l l a  Fe s t a  d e l  R a c c o n t o  XIV 
e d iz i o n e  2 0 1 9 .  Ac c er t a m e n t o  e  pr e n o t a z i o n e  d e l  c o n trib u t o  e r o g a t o  d a l l a  
Fo n d a z i o n e  Ca s s a  d i  ri s p ar m i o  d i  Carpi  a  s o s t e g n o  d e l l  i n i z i a t iva  e  i m p e g n o  
pr i m e  s p e s e  or g a n i zz a t iv e .  ” ,  n°  3 4  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 0/03/20 1 9

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


